РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ    ТУМАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                  СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.06.2021  № 9

 с. Туманово

Об утверждении Перечня видов

муниципального контроля и органов

местного самоуправления, уполномоченных

на их осуществление на территории

муниципального образования Тумановский сельсовет

Солонешенского района Алтайского края

     В соответствии со ст. 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 136-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», ст. 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень видов муниципального контроля и

органом местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление,

на территории муниципального образования Тумановский сельсовет

Солонешенского района Алтайского края.

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном законом порядке.

3. Обеспечить размещение сведений по осуществлению муниципального

контроля в информационной «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации Тумановского сельсовета (Л.П. Беспалова).

Вр.и.о. главы Тумановского сельсовета                                             Л.П. Беспалова

                                                                                                          УТВЕРЖДЁН

                                                                                                    Постановлением главы

                                                                                                    Тумановского сельсовета

                                                                                                    Солонешенского района

                                                                                                    Алтайского края

                                                                                                    От 28.06.2021 № 9

ПЕРЕЧЕНЬ

Видов муниципального контроля и органов местного самоуправления,

уполномоченных на их осуществление на территории муниципального

образования Тумановский сельсовет Солонешенского района Алтайского края

№

п/п

Наименование вида

муниципального контроля,

осуществляемого на

территории муниципального

образования Тумановский

сельсовет Солонешенского

района Алтайского края

Наименование органа

местного самоуправления

Тумановского сельсовета,

уполномоченного на

осуществление

соответствующего вида

муниципального контроля

Реквизиты нормативных

правовых актов Российской

Федерации, Алтайского

края, правовых актов

Тумановского сельсовета

Солонешенского района

Алтайского края,

регулирующих

соответствующий вид

муниципального контроля

1 Муниципальный контроль за

сохранностью дорог местного

значения в границах

муниципального образования

Тумановский сельсовет

Солонешенского района

Алтайского края

Администрация Тумановского

сельсовета Солонешенского

района Алтайского края

Федеральный закон «Об

автомобильных дорогах и

дорожной деятельности в

Российской федерации и о

внесении изменений в

отдельные законодательные

акты Российской

Федерации»; Федеральный

закон «О защите прав

юридических лиц и

индивидуальных

предпринимателей при

осуществлении

государственного контроля

(надзора) и муниципального

контроля»; ст. 16

Федерального закона «Об

общих принципах

организации местного

самоуправления в

Российской Федерации»;